MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Município da Canção Italiana”

P á g i n a  46 | 46

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO

     O Prefeito Municipal de Coqueiro Baixo/RS, no uso de suas atribuições legais e, especialmente
a Lei nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 074/2023, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo Assessor Jurídico, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente licitação, nos
seguintes termos:

Coqueiro Baixo/RS, 30 de janeiro de 2025.

LUCIANO ANDRÉ ONGARATTO

PREFEITO MUNICIPAL

Modalidade Pregão Presencial nº 002/2022

Processo Administrativo n° 007/2025

Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte
escolar para os Roteiros 1, 2 e 3 do Ensino Infantil, Fundamental e médio, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.

Licitante vencedor:

EVERALDO J. VALER & CIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº10.508.578/0001-07, com sede na Linha Nossa
Senhora das Dores, s/n, interior da cidade de Coqueiro
Baixo/RS

Valor Roteiro 1: R$ 6,78 (seis reais com setenta e oito centavos).
Valor Roteiro 2 R$ 6,78 (seis reais com setenta e oito centavos).

Licitante vencedor:

TRANSPORTES E BORRACHARIA MATUELLA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº05.636.349/0001-38, com
sede na Rua Vicente Manica, nº 245, Centro da Cidade de
Coqueiro Baixo/RS

Valor total: R$ 6,50 (seis reais com cinquenta centavos)